PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIUNA

ED.  PREFEITO JOÃO ANTUNES PEREIRA FILHO.
CNPJ N 63.366.751/0001-46

Site:  www.italpiuna.ce.legbr — www.facebook.com/camaramunicipaldeitapiuna

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N° 2025082101 PE

Aos oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às dez horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapiuna e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n0  013/2025, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em vinte e dois dias do mês de agosto de dois
mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1°
de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 20250730001 CMI, para
realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 2025082101 PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: Contratação de empresa especializada em Tecnologia da
Informação para a prestação de serviços de locação, implantação,
treinamento e suporte técnico de uma Plataforma em Nuvem  (WEB)  de
Gestic)  Legislativa, visando à modernização e informatização dos
processos legislativos da Câmara Municipal de Itaphina-CE.

0 Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CN  P.M  PF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (RS) DATA/HORA

59.444.799/0001-58 SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA SIM 65.000,00 01/09/2025
ADMINISTRATIVA LTDA 08:31:48

43.561.120/0001-70 JIT SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA SIM 67.296,00 04/09/2025
14:59:05

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

oixtiEtvi.N.,
çt- a, a 	o

o <

Fl._2.1-__Q__

••". ...1___ , o 1, o VISTO o PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIONA

ED.  PREFEITO JOÃO ANTUNES PEREIRA FILHO.
CNPJ 63.366.751/0001-46

Site:  www.italpiuna.ce.legbr — ww-w.facebook.com/camaramunicipaldeitapiuna

item 1 - Locação de Plataforma  Web  de Gestão Legislativa para a Câmara Municipal de Itapitina-
CE
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas com suas res ectivas Drouostas.

C NRI/CPE FORNECEDOR
PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME./EPP/COOP

QTD V.UNIT(RS) V.TOTAI (RS)
DATA/
HORA

SOUTEC SOLUCOES E

59.444.799/0001-58 ASSESSORIA ADMINISTRATIVA SIM SIM 12.0 5.000,00 60.000,00
01/09/2025

LTDA
08:31:48

Marca: b'Prbcc3 \xb3prio'

Fabricante: --

Modelo / Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Locação de Plataforma  Web  de Gestão Legislativa para a  Camara  Municipal de Itapitina-CE

contemplando os seguintes módulos: Gestao de Ações e Requerimentos Parlamentares, Gestão de Desempenho Parlamentar, Diárias dos

Vereadores, Gestão de Processos, Agenda Parlamentar, Controle de Despesas, Sala de Situação. CATSER: 26077 -  SOFTWARE  COMO

SERVIÇO - SAAS / GRUPO: 131 - SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM

43.561.120/0001-70
JIT SERVICOS DE TECNOLOGIA

SIM SIM 12.0 5.000,00 60.000,00
04/09/2025

LTDA 14:59:05

Marta: b'pr\xc3bcb3pria'

Fabricante: própria

Modelo / Versão: sistema/Software

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Locação de Plataforma  Web  de Gestão Legislativa para a  Camara  Municipal de Itapitina-CE

contemplando os seguintes módulos: Gestão de Ações e Requerimentos Parlamentares, Gestão de Desempenho Parlamentar, Diárias dos

Vereadores, Gestão de Processos, Agenda Parlamentar, Controle de Despesas, Sala de Situação. CATSER: 26077 -  SOFTWARE  COMO

SERVIÇO - SAAS / GRUPO: 131 - SERVIÇOS DE COMPUTAÇÃO EM NUVEM

LANCES
EVEN  TO OBSERVAÇÕES CNRIICPE VALOR DATA/HORA

Inicio Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos
08/09/2025

10:03:32

Lance registrado Lance registrado 43.561.120/0001-70 4.990,0000
08/09/2025

10:05:25

Lance registrado Lance registrado 59.444.799/0001-58 4.985,0000
08/09/2025

10:16:35

Lance registrado Lance registrado 43.561.120/0001-70 4.975,0000
08/09/2025

10:16:51

Lance registrado Lance registrado 59.444.799/0001-58 4.980,0000
08/09/2025

10:17:33

Lance registrado Lance registrado 59.444.799/0001-58 4.970,0000
08/09/2025

10:18:05

Lance registrado Lance registrado 43.561.120/0001-70 4.960,0000
08/09/2025

10:18:08

Lance registrado Lance registrado 43.561.120/0001-70 4.940,0000
08/09/2025

10:18:25

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
08/09/2025

10:18:32

Inicio Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 01:10)
08/09/2025

10:18:32

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 43.561.120/0001-70 4.920,0000
08/09/2025

10:19:19

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 08/09/2025

opNENt
<4, <2 <‘`

Fl. 	o

VISTO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPRNA
ED.  PREFEITO JOAO ANTUNES PEREIRA FILHO,

CNPJ N° 63.366.751/0001-46
Site:  www.italpiuna.ce.legbr— www.facebook.comicamaramunicipaideitapiuna

10:19:42

Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
08/09/2025
10:19:42

Classificado Participante(s) classificado(s) 43.561.120/0001-70 4.920,0000 -

59.444.799/0001-58 4.970,0000 1,02%

08/09/2025
Lance Lance registrado na etapa fechada 43.561.120/0001-70 4.910,0000

10:20:19

Lance Lance registrado na etapa fechada 59.444.799/0001-58 4.900,0000
08/09/2025

10:20:48

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado
08/09/2025
10:24:42

08/09/2025
Encerramento Encerrada a fase de lances

10:28:26

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 08/09/2025

LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 59.444.799/0001-58 10:28:54

Lance registrado Lance registrado na negociação pelo participante 59.444.799/0001-58 4.800,0000
08/09/2025
10:30:41

Lance registrado Lance registrado na negociação pelo participante 59.444.799/0001-58 4.750,0000
08/09/2025

10:33:11

Finalizando negociação com participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
Negociação encerrada LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 59.444.799/0001-58, com o valor negociado de R.$ 4.750,00 (quatro mil,

08/09/2025

setecentos e cinquenta reais)
10:34:43

Proposta aceita para a participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA
Proposta aceita inscrito no CNPJ/MF N° 59.444.799/0001-58, no valor de R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta

08/09/2025

reais)
104051

Habilitado
Habilitada a participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA inscrito 08/09/2025

no CNPJ/MF N° 59.444.799/0001-58 11:22:48

Declarado vencedor a participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA
Declarado vencedor inscrito no CNPFMF,  N° 59.444.799/0001-58, no valor de R$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta

11/09/2025

reais) 09:36:43

item 2 - Implantação e Treinamento de Usuários na Plataforma  Web  de Gestão Legislativa
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas com suas respectivas propostas.

CNPI/CPF FORNECEDOR POWIE
ME/EPP

DECLARACAO
ME/EPP/COOP

QTD V.UN1T(R$)
•

T V.OTAL(RS) DN.FA./
HORA

SOUTEC SOLUCOES E
59.444.799/0001-58 ASSESSORIA ADMINISTRATIVA SIM SIM 1.0 5.000,00 5.000,00

01/09/2025

LTDA 08:31:48

Marca: b'Pr\xc3\x133prio'
Fabricante: —
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Implantação e Treinamento de Usuários na Plataforma  Web  de Gestão Legislativa. GRUPO:
929- CATSER: 3840- TREINAMENTO INFORMÁTICA - SISTEMA/SOFTWARE

43.561.120/0001-70
JIT SER VICOS DE TECNOLOGIA

SIM SIM 1.0 7.296,00 7.296,00
04/09/2025

LTDA 14:59:05

Marca: b'pr\xc3 \xb3pria'
Fabricante: própria
Modelo / Versão: sistema/software
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Implantação e Treinamento de Usuatios na Plataforma  Web  de Gestão Legislativa. GRUPO:

PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE ITAPIONA

ED.  PREFEITO JOÃO ANTUNES PEREIRA FILHO.
CNPJ N"' 63.366.751/0001-46

Site:  www.italpitma.ce.legbr  www.facebook.comicamaramunicipaldeltapitina

929- CATSER: 3840- TREINAMENTO INFORMÁTICA - SISTEMA/SOFTWARE

LANCES

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Inicio Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 itdnutos
08/09/202$
10:03:32

Lance registrado Lance registrado 43.561.120/0001-70 5.616,0000
08/09/2025

10:04:13

Lance registrado Lance registrado 43.561.120/0001-70 4.990,0000
08/09/2025

10:05:06

Lance registrado Lance registrado 59.444.799/0001-58 4.985,0000
08/09/2025

10:16:38

Lance registrado Lance registrado 43.561.120/0001-70 4.975,0000
08/09/2025

10:17:00

Lance registrado Lance registrado 59.444.799/0001-58 4.980,0000
08/09/2025

10:17:43

Lance registrado Lance registrado 59.444.799/0001-58 4.970,0000
08/09/2025

10:18:08

Lance registrado Lance registrado 43.561.120/0001-70 4.960,0000
08/09/2025

10:18:11

Lance registrado Lance registrado 43.561.120/0001-70 4.940,0000
08/09/2025
10:18:28

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto 08/09/2025
10:18:32

Inicio Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo sistema: 03:39)
08/09/2025
10:18:32

Lance Lance registrado na etapa fechamento iminente 43.561.120/0001-70 4.920,0000
08/09/2025

10:19:28

Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente
08/09/2025
10:22:11

Inicio Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos
08/09/2025
10:22:11

Classificado Participante(s) classificado(s) 43.561.120/0001-70 4.920,0000

59.444.799/0001-58 4.970,0000 1,02%

Lance Lance registrado na etapa fechada 59.444.799/0001-58 4.900,0000
08/09/2025

10:22:22

Lance Lance registrado na etapa fechada 43.561.120/0001-70 4.910,0000
08/09/2025
10:22:28

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 08/09/2025
10:27:11

Encerramento Encerrada a fase de lances
08/09/2025
10:28:25

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 08/09/2025

LTDA inscrito no CNPJ/MF bl° 59.444.799/0001-58 10:28:54

Lance registrado Lance registrado na negociação pelo participante 	 59.444.799/0001-58 	4.800,0000 08/09/2025

.,to.  4A, 	-4
4
.0 	st

op\ NEN).,„
g, g 	vO

o
FI.  0?  LIS

 r
o u)

o
o VISTO o- PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPRNA
ED.  PREFEITO JOAO ANTUNES PEREIRA FILHO.

CNPJ N" 63366.751/0001-46
Site:  www.italpiuria.ce.legbr - www.facebook.comicarnaramimicipaideitapiuna

10:30:51

Lance registrado Lance registrado na negociação pelo participante 59.444.799/0001-58 4.750,0000
08/09/2025

10:33:21

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 59.444.799/0001-58, com o valor negociado de RS 4.750,00 (quatro mil,

setecentos e cinquenta reais)

08/09/2025
10:34:43

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 59.444.799/0001-58, no valor de RS 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta

reais)

08/09/2025
10:40:50

Habihitado
Habilitada a participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA inscrito

no CNPJ/MF N° 59.444.799/0001-58
08/09/2025
11:22:48

Decla  ea  do vencedor

Declarado vencedor a participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

inscrito no CNPJTVIE N" 59.444.799/0001-58, no valor de R.$ 4.750,00 (quatro mil, setecentos e cinquenta

reais)

11/09,2025

093643

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) 'VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

inscrito no CNPJ/MF N° 59.444.799/0001-58
11/09/202509:36.43

DEMAIS MENSAGENS -  CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 08/09/2025 10:01:05

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n°.

2025082101 PE. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará

aberto para lances.

Pregoeiro(a) 08/09/2025 10:02:12 Bom dia Srs. licitantes, estamos dando inicio ao certame, desejamos bons negócios a todos.

Pregoeiro(a) 08/09/2025 10:02:28 Iremos iniciar a fase de lances nos lotes 1 e 2.

Sistema 08/09/2025 10:03:32 0 item 1 - Locação de Plataforma  Web  de Gestão Legislativa para a Câmara Municipal de Itapiima-CE foi

iniciada.

Sistema 08/09/2025 10:03:32 0 item 2- Implantação e Treinamento de Usuários na Plataforma  Web  de Gestão Legislativa foi iniciada.

Pregoeiro(a) 08/09/2025 10:28:17 Iremos encerrar a fase de lances e passar à fase de negociação corno licitante melhor classificado.

Sistema 08/09/2025 10:28:26
0 item 2 - Implantação e Treinamento de Usuários na Plataforma  Web  de Gestão Legislativa foi
finalizada.

Sistema 08/09/2025 10:28:26
0 item I - Locação de Plataforma  Web  de Gestão Legislativa para a Câmara Municipal de Itapitina-CE foi

finalizada.

Sistema 08/09/2025 10:28:54

Fase de negociação do(s) item 1 - Locação de Plataforma  Web  de Gestão Legislativa para a Câmara

Municipal de Itapióna-CE, item 2- Implantação e Treinamento de Usuários na Plataforma  Web  de Gestão

Legislativa com a participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA foi

iniciada.

Pregoeiro(a) 08/09/2025 10:30:03

Prezada participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, inscrita no

CNPJ 59.444.799/0001-58, vencedora do item 1 - Locação de Plataforma  Web  de Gestão Legislativa para

a Câmara Municipal de Itaphina-CE. Sr. licitante, existe possibilidade de nos apresentar uma melhor

proposta para o item?

"/,*

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIONA

ED.  PREFEITO JOAO ANTUNES PEREIRA FILHO.
CNPJ N°63366.751/0001-16

Si te www t  alp  ru na .ce.leg br  — www.fac ebook  .co  ni/c anta ramun ic ipalde tapluria

Pregoeiro(a) 08/09/2025 10:30:12

Prezada participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, inscrita no

CNPJ 59.444.799/0001-58, vencedora do item 2 - Implantação e Treinamento de Usuários na Plataforma

Web  de Gestão Legislativa, Sr. licitante, existe possibilidade de nos apresentar uma melhor proposta para o
item?

Fornecedor 08/09/2025 10:30:22  OK

Pregoeiro(a) 08/09/2025 10:31:54 Tem como ofertar mais um lance?

Fornecedor 08/09/2025 10:32:10 Sim

Pregoeiro(a) 08/09/2025 10:32:33 Favor informar no sistema

Fornecedor 08/09/2025 10:32:40 ok

Pregoeiro(a) 08/09/2025 10:34:28
Lance aceito. Considerando que os preços apresentados estão dentro do nosso estimado, daremos
sequência aos trâmites do certame.

Sistema 08/09/2025 10:34:43

Fase de negociação do(s) item 1 - Locação de Plataforma  Web  de Gestão  Legislative  para a Câmara

Municipal de Itapitina-CE, item 2 - Implantação e Treinamento de Usuários na Plataforma  Web  de Gestão
Legislative  com a participante SOUTEC SOLUCOES E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA foi

finalizada.

Pregoeiro(a) 08/09/2025 10:36:06 Sr. licitante, favor nos enviar proposta readequada o mais breve  passive],  para darmos seguimento.

Fornecedor 08/09/2025 10:37:05 ok

Pregoeiro(a) 08/09/2025 10:41:43 A proposta da licitante foi aceita, passaremos a analise dos documentos de habilitação.

Fornecedor 08/09/2025 11:16:26 CERTIDÃO DE FALÊNCIA ANEXADA.

Pregoeiro(a) 08/09/2025 11:22:34

Analisada a documentação da licitante, verificou-se que foram atendidos todos os itens do edital, a
empresa está habilitada. Deixamos registrado ainda que foi realizada a verificação da idoneidade da
empresa, estando a mesma isenta de punição, conforme certidão emitida, que a impeça de contratar com a
administração.

Pregoeiro(a) 08/09/202511:30:12

Dando seguimento As etapas do certame, estamos comunicando a empresa SOUTEC SOLUCOES E

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA. para que a mesma compareça A sede do órgão para
apresentação de prova de conceito, conforme item 3.11.1 do anexo I do edital, no prazo de 02(dois) dias
úteis, dentro do horário de expediente do orgao.

Pregoeiro(a) 08/09/2025 11:30:30 Agradecemos a atenção de todos e um bom dia.

Pregoeiro(a) 11/09/2025 09:34:27 Bom dia! Estamos retornando para dar continuidade ao certame.

Fornecedor 11/09/2025 09:34:40 Bom dia, ok.

Pregoeiro(a) 11/09/2025 09:36:31
Após realizada sessão de analise da prova de conceito com a empresa SOUTEC SOLUCOES E

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA., a comissão constatou que foram atendidos aos itens
solicitados no edital, estando portanto a empresa apta a prestar os serviços.

Pregoeiro(a) 11/09/202509:37:56 Abrimos neste  momenta  o prazo recursal.

Pregoeiro(a) 11/09/2025 10:07:27

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente

credenciado(s), registramos a preclusào temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame licitatorio está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Pregoeiro(a) 11/09/2025 10:11:53
Transcorrida a fase recursal, considerando todas as etapas atendidas pela empresa vencedora, o processo
sera*  encaminhado para a autoridade superior para as devidas providências.

Pregoeiro(a) 11/09/2025 10:12:20 Declaro encerrada a presente sessão e agradecemos a participação de todos, bom dia!

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIUNA

ED.  PREFEITO JOAO ANTUNES PEREIRA FILHO.
CNPJ N 63.366.751/0001-46

Site:  www.italpiuna.ce.legbt — www.facebook.comicamaramunicipaideitapiuna

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão

Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos onze dias do mês de setembro
de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio.

Aciu4u (pov? 	Cu ǸA19°
Adriana Gonçalves Campos

EQUIPE DE ARAD

'vtAL44.4- \Ma  I I  CL4  00')

Maria Vilanir Mauricio Passos
EQUIPE DE APOIO

Otiv.Q-11A 	 C.-Lk

Maria Adriana Lima Pereira
PREGOEIRO(A)

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7